
  
Courrier : CS 93383 - 69418 Lyon cedex 03 
04 72 34 74 00  
www.auvergne-rhone-alpes.ars.sante.fr 

 
 

Conformément au règlement (UE) 2016/679 du Parlement européen et à la loi n° 78-17 du 6 janvier 1978 modifiée 
relative à l'informatique, aux fichiers et aux libertés, vous pouvez accéder aux données vous concernant ou 
demander leur effacement. Vous disposez également d'un droit d’opposition, d’un droit de rectification et d’un droit 
à la limitation du traitement de vos données. Pour exercer ces droits, vous pouvez contacter le Délégué à la 
protection des données de l’ARS (ars-ara-dpd@ars.sante.fr). 

 
 
 

 
 
 

 
 
Arrêté N° 2021-17-0251 
Portant approbation des modifications de la convention constitutive du groupement de coopération 
sanitaire , SYSTEME D’INFORMATION DE SANTE AUVERGNE-RHONE-ALPES – SARA = 

 
 
 
 

Le Directeur général de l’Agence régionale de santé Auvergne-Rhône-Alpes 
Officier de l’Ordre National de la Légion d'Honneur, 

Chevalier de l'Ordre national du mérite 
 
Vu le code de la santé publique, notamment les articles L.6133-1 et suivants et R.6133-1 et suivants ; 

Vu l’ordonnance n°2017-28 du 12 janvier 2017 relative à la constitution et au fonctionnement des 
groupements de coopération sanitaire ; 

Vu le décret n°2010-862 du 23 juillet 2010 relatif aux groupements de coopération sanitaire ; 

Vu le décret du 6 octobre 2016 portant nomination de Monsieur Jean-Yves GRALL en qualité de directeur 
général de l'Agence Régionale de Santé Auvergne-Rhône-Alpes ; 

Vu le décret n°2017-631 du 25 avril 2017 relatif à la constitution et au fonctionnement des groupements 
de coopération sanitaire ; 

Vu l’arrêté du 5 avril 2019 relatif aux groupements de coopération sanitaire ; 

Vu l’arrêté n°2018-17-094 du 11 décembre 2018 approuvant la convention constitutive du groupement 
de coopération sanitaire , SYSTEME D’INFORMATION DE SANTE AUVERGNE-RHONE-ALPES – SARA = ; 

Vu la délibération de l’assemblée générale du groupement de coopération sanitaire , SYSTEME 
D’INFORMATION DE SANTE AUVERGNE-RHONE-ALPES – SARA = en date du 13 décembre 2018, la 
délibération n°5 en date du 17 décembre 2019, la délibération n°3 date du 25 juin 2020, la délibération 
n°3 en date du 03 Décembre 2020, portant sur l’élection des nouveaux membres ; 
 
Vu la demande d’approbation de l’avenant n°1 à la convention constitutive du groupement de 
coopération sanitaire , SYSTEME D’INFORMATION DE SANTE AUVERGNE-RHONE-ALPES – SARA = 
réceptionnée le 08 juin 2021 ; 

Vu les avis rendus des Directeurs généraux des Agences Régionales de Santé Centre Val de Loire, 
Réunion, Normandie, Occitanie, Provence-Alpes-Côte d’Azur, relatifs à la convention constitutive du 
groupement de coopération sanitaire , SYSTEME D’INFORMATION DE SANTE AUVERGNE-RHONE-
ALPES – SARA = ; 

Vu les avis réputés rendus des Directeurs généraux des Agences Régionales de Santé Bourgogne Franche 
comté, Bretagne, Grand Est, Guadeloupe, Guyane, Hauts de France, Ile de France, Martinique, Nouvelle 
Aquitaine, Pays de la Loire, relatifs à la convention constitutive du groupement de coopération sanitaire 
, SYSTEME D’INFORMATION DE SANTE AUVERGNE-RHONE-ALPES – SARA = ; 

Considérant que l’avenant n°1 du groupement de coopération sanitaire , SYSTEME D’INFORMATION DE 
SANTE AUVERGNE-RHONE-ALPES – SARA = respecte les dispositions des articles L.6133-1 et suivants et 
R.6133-1 et suivants du code de la santé publique ; 

 



  
 

ARRETE 

Article 1 

L’avenant à la convention constitutive du groupement de coopération sanitaire , SYSTEME 
D’INFORMATION DE SANTE AUVERGNE-RHONE-ALPES – SARA = conclu le 07 juin 2021, est approuvé. 

Article 2 

Les membres du groupement de coopération sanitaire sont répertoriés dans l’Annexe du présent arrêté. 
 
Article 3 
Les autres dispositions demeurent inchangées. 

Article 4 

Le groupement de coopération sanitaire devra transmettre chaque année, au plus tard le 30 juin de 
l’année N+1, à l’Agence Régionale de Santé Auvergne-Rhône-Alpes, un rapport approuvé par l’assemblée 
générale du groupement de coopération sanitaire, retraçant l’activité du groupement, au titre de l’année 
précédente. 

Article 5 

Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours contentieux auprès du tribunal administratif dans un 
délai de deux mois à compter de sa notification à l’intéressé et de la publication à l’égard des tiers. Le 
tribunal administratif (ou la juridiction administrative compétente) peut être également saisi(e) par 
l’application informatique , Télérecours citoyens = accessible par le site Internet www.telerecours.fr. 

Article 6 

Le Directeur de l’offre de soins de l’Agence Régionale de Santé Auvergne-Rhône-Alpes est chargé de 
l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la 
région. 
 
 

Fait à Lyon, le 30 Juillet 2021 
Le Directeur Général de l’ARS Auvergne-
Rhône-Alpes 
Signé : Docteur Jean-Yves GRALL 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
NB : La convention constitutive consolidée du GCS , UniHA = est consultable à l’Agence Régionale de 
Santé Auvergne-Rhône-Alpes.  


